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Petřvaldský zpravodaj 
 

 

MK ČR E 10176                                                                            12/2018  prosinec                                           
  
 

                          
 
 

Všem občanům Petřvaldu a Petřvaldíku 
přejeme hezké Vánoce, hodně zdraví, štěstí  

 a úspěšný vstup do nového roku 2019. 
 
 

Děkujeme všem složkám a organizacím z Petřvaldu a Petřvaldíku, které 
celoročně s obcí spolupracují na přípravě a realizaci různých akcí a také za 
reprezentaci obce při soutěžích a sportovních kláních. Děkujeme také všem 
pracovníkům obce za obětavost a pracovní nasazení. 

 
 

Informace pro občany 
 

Přinášíme informaci o dění v obci. 
 

Připravujeme rekonstrukci obchodu v Petřvaldíku na kulturní místnost a 
knihovnu. V současné době byla podána žádost o dotace a v zimních měsících 
začne probíhat přestavba objektu. 
 

Byly dokončeny projekční práce na řešení dopravní situace u základní školy a 
podali jsme žádost o dotaci na tento projekt. 
 

Opakovaně upozorňujeme občany, aby byli ostražití k různým nabídkám přes 
telefon, kdy se firmy ohlásí telefonicky a nabízejí různé služby a potom při osobní 
návštěvě vnucují změnu dodavatele nebo tarifů. Nezvěte si tyto firmy do domu, 
pokud nechcete činit změny a neakceptujete tyto nabídky. 
 

Ve dnech 27., 28. a 31. prosince 2018 bude obecní úřad uzavřen. 
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Informace o vývozu komunálního odpadu: 
Ve vánočním týdnu bude probíhat vývoz odpadu beze změn, tj. proběhne 
normální středeční vývoz 26.12.2018. V novoročním týdnu bude vývoz popelnic 
o jeden den posunutý, tj. středeční vývoz se bude provádět ve čtvrtek 3.1.2019. 
 

                                                                          Václav Kološ, starosta 
 

Myslivecký ples 
 

Myslivecký spolek Petřvald srdečně zve v sobotu 19. ledna 2019 od 19.00 h 
do sokolovny v Petřvaldě na tradiční myslivecký ples. 
 

Vstupné je 250,- Kč (v ceně vstupenky je večeře). K tanci a poslechu hraje 
skupina Maras. Těšit se můžete na bohatou tombolu a zvěřinová jídla. Místenky 
a vstupenky si můžete zarezervovat u p. Kolbeho (tel. 732 819 856) 
 

 
Betlémské světlo v Petřvaldě 

 

Betlémské světlo budou v Petřvaldě roznášet místní skauti v neděli 
23. 12. 2018 v dopoledních hodinách.  
 

Zájemci mohou napsat e-mail na adresu skautpetrvald@gmail.com nebo se zapsat 
v kostele. Uveďte jméno, příjmení a číslo popisné. Na Štědrý den bude Betlémské 
světlo k dispozici od 8.00 do 11.00 h v zádveří kostela. 
 
 

Vánoční mše svaté 
 

Informace o mších svatých v Petřvaldě a sousedních obcích. 
 

Štědrý den (pondělí, 24. 12.) půlnoční mše svaté: 
20.00 h Mošnov, 22.00 h Petřvald (s doprovodem sboru z Petřvaldu - Hej Mistře 
J. J. Ryby), 24.00 h Trnávka 
 

Slavnost narození Páně (úterý 25. 12.) - mše sv. budou jako obvykle 
7.30 h Mošnov, 8.45 h Trnávka, 10.00 h Petřvald 
15.00 h Petřvald - živý betlém (zpívání dětí u jesliček) 
 

Svátek sv. Štěpána prvomučedníka (středa 26. 12.) - mše sv. budou jako 
obvykle 
7.30 h Mošnov, 8.45 h Trnávka, 10.00 h Petřvald 
 

Tři Králové (neděle 6. 1.) 
10.00 h Petřvald (s doprovodem Ostravského smíšeného sboru, umělecké vedení 
Doc. Jan Spisar, Ph.D.) 
 

Pamatujme, že jen vnitřní setkání s Betlémským dítětem nám otevírá nové obzory 
našeho reálného života, našich nadějí, proher, těžkostí a podobně. A Vánoce tak 
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nejsou jen pokojná idyla s anděly. Bůh přichází jako Světlo přemáhající temnoty. 
Těm, kteří ho přijali, přináší pokoj. 
 

Přátelé, letošní blahopřání chci vyslovit ve dvou na první pohled jednoduchých, 
ale v podstatě hlubokých a silných větách, které znějí takto: 
„Každý z nás má natolik velké dlaně, že může z nich udělat Betlém, tj. dům chleba 
pro sebe a své blízké.“ 
„Každý z nás má natolik horké a velké srdce, že může přijmout nově zrozenou 
lásku!“ 
 

Přeji vám tedy, sestry a bratři, abyste široce otevřeli své dlaně a ještě silněji svá 
srdce, abyste přijali nově zrozenou lásku - Ježíše Krista, Božího Syna a Syna 
člověka. 

P. ThLic. Lucjan Jan Lasoň, ŘK farnost Petřvald 
 
 

Mariáš CUP Petřvald 2018 
 

V sobotu 22. 12. 2018 pořádají petřvaldští mariášníci 18. ročník karetního 
turnaje. 
 

Akce proběhne v petřvaldské restauraci Sokolovna. Zahájení akce je v 9.00 h. 
Těšíme se na všechny příznivce „čertových obrázků“. 

Pořadatelé 
 

Prosincové zprávy ze školy 
 

Prosinec byl tradičně bohatý na různé kulturní a sportovní akce. 
 

Poslední listopadový den patřil tradičnímu rozsvěcování Vánočního stromu v 
Petřvaldě. Jeden z prodejních stánků patřil naší škole. K zakoupení jsme nabízeli 
perníkové výrobky, adventní věnce a netradiční dekorace. Občerstvit jste se mohli 
výborným gulášem a zahřát svařeným vínem. Děkujeme všem občanům za 
finanční podporu školu nákupem výrobků, dětem a zaměstnancům školy 
děkujeme za přípravu celé akce. 
 

5. prosince zorganizovali žáci 9. třídy společně s p. učitelkou Drábkovou a p. 
asistentkou Škulavíkovou Mikulášskou nadílku pro děti mateřské školy a pro 
žáky školy. Čerti si tentokrát nikoho do pekla neodnesli. Děti jim slíbily, že se 
polepší. 
 

Učitelé tělocviku připravili v tomto měsíci pro žáky odpolední turnaj ve vybíjené 
(5., 6. a 7. tř.) a překážkovou dráhu (1., 2. a 3. tř.). Češtináři druhého stupně zase 
strávili s žáky odpoledne plné zábavných úkolů. 
Během celého měsíce probíhaly na prvním stupni projekty s knihovnou 
v Petřvaldě, tentokrát zaměřené na tradice Vánoc. 
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Poslední školní den v tomto roce stráví žáci se svými třídními učiteli při 
Vánočních besídkách. Děti si ve třídách připraví občerstvení, ochutnají cukroví a 
obdarují kamarády drobným dárkem. Navodí si tak blížící se vánoční atmosféru. 
 

Vánoce jsou svátky, které trávíme se svými blízkými. Přejeme Vám všem jejich 
klidné prožití a šťastný nový rok 2019. 

za vedení školy Gabriela Duchoňová 
 

SDH Petřvald 
 

Členové Sboru dobrovolných hasičů Petřvald přejí všem občanům klidné 
prožití vánočních svátků, hodně štěstí, zdraví a rodinné pohody v novém 
roce. 
 
 

Tříkrálová sbírka 2019 
 

Pomalu se blíží další ročník Tříkrálové sbírky. Již od roku 2001 se vždy 
počátkem ledna setkáváme s charitními tříkrálovými koledníky, kteří nám 
za zpěvu koledy přinášejí požehnání do našich rodin. Prostřednictvím 
Tříkrálové sbírky můžeme podpořit ty, kteří potřebují pomoc. 
 

Tříkrálová sbírka je povolena Magistrátem hlavního města Prahy pro celé území 
České republiky. Pomáhají nám ji realizovat dobrovolníci z řad dětí i dospělých. 
Díky nim ji můžeme začátkem roku 2019 organizovat již po devatenácté. 
 

V letošním roce jsme díky Vaší štědrosti nakoupili a opravili zdravotní a 
kompenzační pomůcky do půjčovny za 50.000,- Kč, část výtěžku ve výši 19.500,- 
Kč směřovala dětem na podporu jejich volnočasových aktivit a zbylou částku, 
tedy 417.525,- Kč použijeme na vybudování skladu zdravotních a kompenzačních 
pomůcek. Celkové náklady na výstavbu skladu jsou stanoveny na 1. 300 000,- Kč 
a stavba již byla započata. Dosud jsme proinvestovali 250.000,- Kč. 
 

Výtěžek dalšího ročníku Tříkrálové sbírky máme v úmyslu použít na doplnění 
sortimentu zdravotních a kompenzačních pomůcek, o které je stále velký zájem. 
Chceme znovu podpořit i volnočasové aktivity dětí v obcích, kde sbírku 
realizujeme, část výtěžku ještě použijeme na dokončení stavby skladu zdravotních 
a kompenzačních pomůcek. Záměrem Charity Studénka je stavba nové budovy, 
která by bezprostředně sousedila s Domovem sv. Anny. Zde by vznikla nová 
místa domova pro seniory, denní stacionář a odlehčovací služba. Část výtěžku z 
tříkrálové sbírky tedy použijeme k úhradě studie proveditelnosti této stavby. 
 

Velmi si vážíme Vaší pomoci a podpory, díky níž můžeme pomáhat potřebným. 
Děkujeme. 

Mgr. Martina Pituchová, člen týmu realizátorů sbírky 
 

V Petřvaldě budou tříkráloví koledníci chodit v sobotu 12. ledna 2019. 
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Rehabilitace Rehapoint 
 

Příjemné prožití vánočních svátků a šťastný Nový rok přejí zaměstnanci 
Rehapoint Petřvald. 
 

Upozorňujeme, že od 21. 12. 2018 do 1. 1. 2019 bude pracoviště rehabilitace 
z provozních důvodů uzavřeno. 
 

 
 

TJ Petřvald na Moravě 
 

Pohodové prožití vánočních svátků a hodně zdraví, štěstí a úspěchu v příštím 
roce přeje TJ Petřvald na Moravě. 
 
 
 

Dovolená MUDr. Švidrnoch 
 

Praktický lékař MUDr. Švidrnoch v termínu 22. 12. - 1. 1. 2019 neordinuje.  
 
 

 
 
OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 

 
 

Dopoledne pro rodiče s dětmi 
 

Také v novém roce budeme pokračovat v pravidelných dopoledních 
setkáních pro rodiče na mateřské dovolené s dětmi. 
 

Dopoledne probíhají v knihovně pravidelně vždy první pátek v měsíci od 9.30 h. 
Další dopoledne připravujeme na pátek 4. ledna 2019. Akce se mohou zúčastnit 
také maminky s miminky a batolaty, která si ještě neumějí hrát. 
 
 

 

Cestovatelská přednáška Kamčatka 
 

V pátek 11. ledna 2019 se uskuteční v klubovně na návsi č. p. 160 
cestovatelská přednáška manželů Ručkových.  
 
Nenechte si ujít zajímavé povídání a obrázky z dobrodružného putování až na 
dálný východ. Srdečně zveme všechny místní i přespolní! 
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Obecní knihovna zavřená 
 
Obecní knihovna bude zavřená z důvodu čerpání dovolené od 24. prosince 
2018 do 1. ledna 2019. Za způsobené komplikace se omlouváme. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Kamila Plisková, knihovnice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpravodaj obce Petřvald č. 12/2018 vydal dne 17. 12. 2018 Obecní úřad Petřvald, 
742 60 Petřvald 1 – Petřvald 175, IČO 00298263, obec@petrvaldobec.cz, 
www.petrvaldobec.cz. Evidenční číslo přiděleno Ministerstvem kultury ČR: MK 
ČR E 10176. Zpravodaj je vydáván měsíčně v nákladu 730 výtisků a je zdarma 
distribuován do všech domácností v obci Petřvald. Uzávěrka každého čísla je 15. 
dne příslušného měsíce. Tisk: Obecní úřad Petřvald. Články jsou přejímány od 
přispěvatelů a nejsou obsahově upravovány.    

Děkujeme všem čtenářům, dobrovolníkům a příznivcům 
knihovny za zájem a podporu v uplynulém roce.  
 

Do roku nového přejeme hodně zdraví, štěstí, pohody a 
také spoustu dobrých knih! 
 


